
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ! АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36.ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ 
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 52 от «06» декабря 2024 г.

О внесении изменений в Решение Хурала представителей
от 28 ноября 2016 года № 45 «Об установлении дополнительных 
оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Хурала представителей 
городского округа города Ак-Довурак Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Хурала представителей от 28 ноября 2016 года № 45 
«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 
взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 
налогам» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1, пунктом 1.4 Утрата возможности взыскания 
недоимки, задолженности по пеням и штрафам в связи с:
а) истечением установленного срока направления требования об уплате 
налога, пеней, штрафа;
б) истечением срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, 
задолженности по пеням и штрафам за счет имущества 
налогоплательщика - физического лица;
в) истечением срока для предъявления к исполнению исполнительного 
документа;

1.2 Дополнить пункт 1, пунктом 1.5 Переход наследства умершего 
гражданина в собственность муниципального образования, на основании 
следующих документов:
а) сведения о регистрации факта смерти физического лица, содержащиеся 
в Едином государственном реестре записей актов гражданского 
состояния;
б) копия свидетельства о праве на наследство;

1.2. В пунктах 3, 3.1 заменить «Межрайонной ИФНС № 4 по Республике 
Тыва» на «Управление Федеральной налоговой службы России по 
Республике Тыва».

ail.ru


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя по экономике, имущественным отношениям и финансам г. Ак- 
Довурак (Ооржак А.В.)

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва Еромаев В.В.


